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İlhan KETEN* 

1. GENEL BiLGi 
5682 sayılı pasaport kanununun 22. maddesinde; vergiden borçlu oldu­

ğu pasaport vermeye yetkili makamlara bildirilenlere, pasaport ve seyahat 
vesikası verilmeyeceği, verilmişse geri alınacağı ve bunların yurtdışına çı­
kışlarının engelleneceği hüküm altına alınmıştır . 

Pasaport Kanunuyla getirilen bu tahdidin uygulaması çeşitli tarihlerde 
çıkarılan Maliye Bakanlığı tahsilat genel tebliğleri ile(1) yönlendi rilmiştir. 
395 seri numaralı tahsilat genel tebliği(2) ile bu konuda daha önce yayım­
lanan tahsilat genel tebliğleri yürürlükten kaldırılmıştır. 

Pasaport Kanununda yer alan sözkonusu hükümle; mükelleflerin yü­
kümlülüklerini zamanında yerine getirmelerinin sağlanması, amme alaca­
ğının tahsilinin güvence altına alınması ve tahsilatın hızlandırılmasının 

amaçlandığı 395 seri nolu tahsilat genel tebliğinde açıklanmıştır . 

Bu yazıda ; vergi borçları nedeniyle yurtdışına çıkma yasağı uygulana­
cak mükellefler ve bu mükelleflerle ilgili olarak yapılacak işlemler Maliye 
Bakanlığınca yapılan son düzenlemeler çerçevesinde açıklanmaya çalışı­
lacaktır. 

ll- YURTDIŞINA ÇlKlŞ YASAGINI GEREKTiREN 
VERGi BORCU, VERGi BORÇLUSU VE MiKTARl 

A- VERGi BORCU VE BORÇLUSU 
5682 sayılı Pasaport Kanunundaki "Vergi borcu" tabirinden 6183 sayılı 

A.A.T.U .H.K'nun 1 maddesinde belirtilen "amme alacağı"nın anlaşılması 
gerektiği 395 seri no'lu tahsilat genel tebliğinde belirtilmiştir. 

Buna göre amme alacağından, 
-Devlete 
- il Özel idarelerine 
- Belediyelere ait 
* Vergi, resim, harç, ceza tahkik ve takiplerine ait mahkeme masrafları 

ile vergi ve para cezası gibi asli nitelikteki amme alacakları, 
*Gecikme zammı ve faiz gibi fer'i nitelikteki amme alacakları, 
* Akitten, haksız fiil ve haksız iktisaptan doğanlar dışında kalan ve am­

me hizmetlerinin tatbikatından doğan diğer alacaklar ile bunların takip 
masrafları anlaşılacaktır. 

(*) Vergi Denetmen Yrd. 
(1) 346, 353, 365, 368 ve 379 seri numaralı tahsilat genel tebliğleri 
(2) ll Haziran 1996 tarih ve 22663 sayılı R.G.'de yayımlanmıştı r. 

el VERGi RAPORU • SA YI 37 • EKiM· KASIM 1998 



Yine Pasaport Kanununda ge­
çen "Vergiden Borçlu" tabirinden 
ise yukarıda belirtilen amme ala­
caklarından borçlu bulunan şahısla­
rın anlaşılması gerekmektedir. 
6183 sayılı A.A.T.U.H.K'nun 2. 
maddesinde amme borçlusunun; 
amme alacağını ödemek mecburi­
yetinde olan hakiki ve hükmi şahıs­
lar ve bunların kanuni temsilcileri 
veya mirasçıları, vergi mükellefleri, 
vergi sorunluları, kefil ve yabancı 
şahıs ve kurumlar temsilcileri oldu­
ğu hüküm altına alınmıştır. 

B- VERGi MiKT ARI 
Vergi borcu olan, başka bir ifadey­

le amme alacağından borçlu bulu­
nanların tümüne yurtdışına çıkış ya­
sağı konulması sözkonusu değildir. 

404 sayılı tahsilat genel tebliği(3) 
ile yurtdışına çıkış yasağı konulma­
sını gerektiren amme alacağı mikta­
rı 5 milyar ve üzeri olarak belirlen­
miştir. 

Bu miktarın hesabında, kesinleş­
tiği halde ödenmemiş olan ve varsa 
ihtiyati tahakkuk ve ihtiyati haciz uy­
gulamasına konu amme alacakları 
toplamı dikkate alınacak, 

- Tarhiyat safhasında olan ve­
ya tarhiyata ilişkin olarak yaratılan 
ihtilaflar nedeniyle kesinleşmemiş 

olan amme alacakları. 
- 6183 sayılı kanunun 48. mad­

desi uyarına tecil edilen ya da sair 
nedenlerle teminat altına alınan 

amme alacakları, 
- ilgili mevzuat gereğince iste­

nilen belgelerin borçlu tarafından 

tam ve eksiksiz olarak tahsil dairesi-

ne ibraz edilmiş olması koşuluyla 
nakden veya mahsuben iadesi ta­
lep edilen miktar, 

- Cebri takip sonucu haczedi­
len malların değeri kadar borç mik­
tarı, 

dikkate alınmayacaktır. 

lll- YURTDIŞINA ÇlKlŞ 
YASAGI UYGULAMASINDA 
TAHSiL DAiRESiNiN 
TAKDiR YETKiSi 

Yurtdışına çıkış yasağı uygula­
nan ancak yurtdışına çıkmaları za­
ruri olduğu halde (Faaliyet konuları 
gereği faaliyetlerine devam edeme­
me, mevcut ve yeni iş imkanlarını 

kaybetme, tedavi ve benzeri zaruri 
nedenler.) borçlarına karşılık yeterli 
teminat gösteremedikleri için yurtdı­
şına çıkış yasakları kaldırılmayan 

borçluların geçici olarak yurtdışına 
çıkmalarına tahsil dairesince izin 
verilmesi mümkün bulunmaktadır. 

Yukarıda belirtilen zaruri neden­
lerden kaynaklanacak olumsuz so­
nuçların önlenebilmesi amacıyla, 

yurtdışına çıkış yasağı bulunan 
borçluların taleplerinin tahsil dairesi 
yöneticisi başkanlığında (Vergi Da­
iresi Başkanlıklarında Başkanlar, 

Vergi dairesi Müdürlüklerinde Vergi 
Dairesi Müdürleri, Malmüdürlükle­
rinde Malmüdürleri) ilgili bölüm 
(Vergilendirme ve kovuşturma) yö­
neticileriyle birlikte, borçlunun öte­
den beri borç ödeme konusunda iyi 
niyetli olup olmadığı hususu dikkate 
alınarak değerlendirilmesi ve; 

- Yurtdışına çıkış yasağı uygu­
lamasının, borçlunun ileride doğabi-

(3) 13 Kasım 1998 tarih ve 23552 sayılı R.S'de yayımlanmıştır. 
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lecek borç ödeme kabiliyetini olum­
suz etkilerneyeceği veya tedavi ola­
naklarını kaybetmesine neden ola­
bileceği, 

- Yurtdışına çıkışın amme ala­
cağının takip ve tahsilini olumsuz 
etkilemeyeceği . 

Kanaatine varılması halinde, 
borca yetecek miktarda teminat 
gösterilmese dahi, borçluların için­
de bulundukları zor durum nedeniy­
le geçici olarak yurtdışına çıkmala­
rına tahsil dairesince izin verilmesi 
gerekmektedir.(4) 

IV-YURTDIŞINA ÇlKlŞ 
YASAGI UYGULAMASINDA 
TAHSiL DAiRESiNiN 
UYMASlGEREKEN 
ESASLAR 

Yurtd ı şına çıkış yasağının uygu­
lanabilmesi için yazımızın önceki 
bölümlerinde belirtildiği şekilde tes­
pit edilmiş bir borcun bulunması ve 
bu borcun tem i natın altına alınma­

mış olmas ı gerekmektedir. 
Amme alacağını sona erdiren ne­

denlerin (Ödeme, terkin , tahsil za­
man aşımı vs .) yurtdışına çıkış yasa­
ğınıda kaldıracağı tabidir. Diğer ta­
raftan 6183 sayılı kanunun 75. mad­
desi uyarınca aciz halinde olduğu 

tespit edilen borçlular hakkındada 
miktara bakılmaksızın yurtdışına çı­
kış yasağı uygulanmayacaktır . 

Tahsil dairesince emniyet ma­
kamlarına yapılacak bildirimlerde; 
borçlunun adı-soyadı , doğum yeri 
ve tarihi , ana ve baba adı, nüfusa 
kayıtlı olduğu yer, iş ve ikametgah 

adresleri, vasi numarası, borcun 
mahiyeti ve miktarı, yılı, nev'i ve va­
desinin eksiksiz olarak yer alması 
zorunludur. 

Amme alacağı dolayısıyla yurt 
dışına çıkış tehdidi konulmak üzere 
isimleri emniyet makamiarına bildi­
rilenlere, keyfiyetin ayrı bir yazı ve 
bildirilmesi bu yazıda borcun mahi­
yetti yılı, miktarı , vadesi ve ne şekil­
de tasfiye olunabileceği , yurtdışına 

çıkış tahdidinin kaldırılabilmesi için 
yapılması gereken işlemlerin açıkça 
belirtilmesi gerekmektedir. 

V. SONUÇ 
6183 Sayılı A.A.T.U .H.K'nun 9. 

ve müteakip maddelerinde amme 
alacağının korunmasına dair hü­
kümler yer almakta, mali idarece 
zaman zaman tahsilatın hızlandırıl­
ması amacıyiada çeşitli düzenleme­
ler yapılmaktadır. Bu düzenlemeler 
bazen caydırıcı bazen ise özendi ri­
ci nitelik taşımakta ve mali idareye 
ek külfetler getirmektedir. 

Vergi kanunları dışında , pasa­
port kanununda yer alan sözkonusu 
düzenleme amme borçluları bakı­

mından caydır ı cı , vergi idaresi 
yönünden ise ucuz, pratik ve işlev­
seldir. 

395 seri numaralı tahsilat genel 
tebliği ile 1 milyar ve üzeri olarak 
belirlenen haddin 404. seri numara­
lı tahsilat genel tebliği ile 5 milyar ve 
üzeri olarak yeniden düzenlenmesi 
ülkenin genel ekonomik yapısı ile, 
başka bir ifadeyle, içinde bulunulan 
enflasyonist süreçle ilgilidir. 

(4) Konuyla ilgili geniş açıklama 27.10.1998 tarih ve 1998/65 sıra nolu tahsilat iç ge­
nelgesi ile yapılmıştır . 
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